

**Dotyczy postępowania pn.** „Usługa bankowa dotycząca udzielenia kredytu długoterminowego w łącznej wysokości: 2 380 891,00 zł (dwa miliony trzysta osiemdziesiąt tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt jeden zł) na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją inwestycji oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek”

#### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

**Podstawa prawna udzielonych wyjaśnień:** art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. nr 113 poz. 759 ze zm.)

W związku z pytaniami Wykonawców z dnia 13.07.2012r. o treści:

##### Pytanie 1

„W związku z zawartym w SIWZ pkt 1.9.6. zastrzeżeniem możliwości zmiany spłaty kredytu w innej dacie (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) - prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujący zapis w umowie kredytowej: Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych ratach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego zapisu to prosimy o propozycję analogicznego zapisu lub sprecyzowanie zapisu SIWZ, bądź o informację na jakich warunkach może nastąpić zmiana spłaty kredytu/raty kredytu”.

##### Pytanie 2

W nawiązaniu do ogłoszenia dotyczącego przetargu usługę bankową dotyczącą udzielenia kredytu długoterminowego w łącznej wysokości: 2 380 891,00 zł na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją inwestycji oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, uprzejmie prosimy o podanie kwoty planowanego deficytu budżetu Gminy na 2012r. wynikającego z aktualnej uchwały zmieniającej budżet na 2012r.

#### Zamawiający wyjaśnia co następuje:

**Odp. pyt. 1** Zamawiający dopuszcza zapis w umowie kredytowej o treści określonej przez Wykonawcę: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych ratach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

##### Odp. pyt. 2

Zgodnie z Uchwałą nr III/145/38/2012 Rady Gminy Płońnica z dnia 18 czerwca 2012r. w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2012 deficyt budżetu wynosił 2 956 783,11 zł i miał zostać pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 1 394 099,11 zł oraz pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 1 562 684,00 zł. Planowany do zaciągnięcia kredyt w wysokości 2 380 891,00 zł miał być przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 986 791,89 zł oraz pokrycie występującego deficytu budżetu w kwocie 1 394 099,11 zł.

W dniu 10 lipca 2012r. nastąpiła kolejna zmiana budżetu w wyniku której nastąpiła zmiana przeznaczenia kredytu, co zostało podane w wyjaśnieniach z dnia 04.07.2012r. Zmiana budżetu nastąpiła zgodnie z Uchwałą nr XIX/148/41/2012 Rady Gminy Płońnica z dnia 10 lipca 2012r. w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2012 deficyt budżetu wynosi 3 446 470,65 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 1 383 786,65 zł oraz pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 2 062 684,00 zł. Planowany do zaciągnięcia kredyt w wysokości 2 380 891,00 zł zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

w kwocie 997 104,35 zł oraz pokrycie występującego deficytu budżetu w kwocie 1 383 786,65 zł. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wysokości kredytu oraz harmonogramu jego spłaty.

Zamawiający informuje również, że uchwała nr XIX/148/41/2012 Rady Gminy Płońnica z dnia 10 lipca 2012r. w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2012, została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego [www.bip.plosnica.pl](http://www.bip.plosnica.pl) w zakładce dotyczącej przedmiotowego postępowania.

**Wójt Gminy Płońnica**  
**Krzysztof Groblewski**

